

Kennzahlen 1. Januar – 31. März 2010

<i>Angaben in Tausend €</i>	3 Monate		
Konzern	2010	2009 (angepasst)	Δ in %
Umsatz	320.709	283.102	13,3
Bruttogewinn	27.107	26.863	0,9
<i>Marge</i>	8,5 %	9,5 %	
Operatives Ergebnis (EBIT)	7.426	4.981	49,1
<i>Marge</i>	2,3 %	1,8 %	
Ergebnis der fortgeführten Geschäftsbereiche	1.851	-9	-
<i>Marge</i>	0,6 %	0,0 %	
Periodenergebnis	151	-6.277	-
<i>davon entfallen auf die Aktionäre der Logwin AG</i>	103	-6.246	
Ergebnis je Aktie (in €)	0,00	-0,06	
Operativer Cashflow*	6.837	4.624	
Net Cashflow*	5.613	2.347	

<i>Angaben in Tausend €</i>	3 Monate		
Geschäftsfelder	2010	2009 (angepasst)	Δ in %
Solutions			
Umsatz	175.125	178.914	-2,1
Operatives Ergebnis (EBIT)	4.351	2.229	-
<i>Marge</i>	2,5 %	1,2 %	
Air + Ocean			
Umsatz	145.536	105.498	38,0
Operatives Ergebnis (EBIT)	4.835	4.010	20,6
<i>Marge</i>	3,3 %	3,8 %	

<i>Angaben in Tausend €</i>	31.03.2010	31.12.2009	Δ in %
Eigenkapitalquote	21,6 %	21,0 %	
Nettoverschuldung*	105.520	98.179	7,5
Anzahl der Mitarbeiter*	5.661	5.510	2,7

* fortgeführte Geschäftsbereiche